
                                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

                                                              КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

                                                                 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН  

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

28.02.2022г.                                               с.Захаровка                                            № 7 

 

 

 

 О внесении изменений в постановление Захаровского сельсовета от19.12.2015г. № 51 «Об 

утверждении административного регламента "Предоставление муниципальной услуги 

по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства» « 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",Решением Захаровского 

сельского Совета депутатов от 17.06.2013 N 15-18 "Об утверждении Правил землепользования 

и застройки территории муниципального образования Захаровский сельсовет»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести изменений в постановление Захаровского сельсовета от19.12.2015г. № 51 «Об 

утверждении административного регламента "Предоставление муниципальной услуги по 

предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства» пункт 2.10 изложить в новой редакции: 

 «2.10. Со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении 

самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, 

должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления 

не допускается предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования в 

отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, или в 

отношении такой постройки до ее сноса или приведения в соответствие с установленными 

требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного 

уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной 

власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного 

самоуправления, от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о 

том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в 

законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе 

самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными 

требованиями». 
2.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

3.Постановление вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования 

в газете «Ведомости органа местного самоуправления Захаровский сельсовет» 

 

  

 

 

 

 

Глава  Захаровского сельсовета:                        Т.А.Розе 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


